
 
CITTA’ DI MOLFETTA 

 
PROVINCIA DI BARI 

 
 

SETTORE LL.PP. 
 
 
 
 

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE 
Originale 

 
 
 
 
 

OGGETTO : Affidamento in gestione ed uso del palazzetto dello Sport “cap. G. 
Poli” alla Associazione denominata “PALAPOLI MOLFETTA” – Assunzione 
impegno di spesa di € 40.000,00 quale contributo una tantum. 
  

 
Responsabile del Procedimento: Pisani Domenico 

 
 
 

Iscritta al n. 73 del Registro delle Determinazioni 
 
In data 24/02/2005 
 
Assunta in data 24/02/2005 



 
IL DIRIGENTE 

Settore LL.PP. e Sport 
 
Premesso che: 
 
la Giunta Comunale, con deliberazione n. 498 del 16/12/2004, ha affidato alla 
Associazione denominata “PALAPOLI MOLFETTA”, costituitasi con atto n. 21694 di rep. 
del 30/09/2004, la gestione ed uso del palazzetto dello sport “Cap. G. Poli” sito nella zona 
167, per la durata di tre anni rinnovabili, alle condizioni e modalità di cui allo schema di 
convenzione allegato al succitato provvedimento giuntale a farne parte integrante e 
sostanziale; 
 
L’art. 6, lettera c) del suddetto schema di convenzione prevede di: “erogare un contributo 
una tantum ai sottoscrittori della presente convenzione per le spese connesse al 
completamento ed avviamento delle varie aree di attività in condizioni di perfetta aderenza 
alle norme ed esigenze sportive nonché di volturazione di tutte le utenze in € 40.000,00” 
 
Al punto 3) del dispositivo della già citata deliberazione n. 498/2004, la Giunta Comunale 
autorizza il Dirigente del Settore LL.PP. e Sport  “ad emanare gli atti consequenziali, 
anche in relazione all’impegno di spesa”; 
 
Ritenuto, pertanto, di dover  impegnare la somma di € 40,000,00, quale contributo una 
tantum, di cui all’art. 6 lettera C) dello schema di convenzione,  da erogare in favore della 
Associazione “Palapoli Molfetta”; 
 
Visto il T.U.EE.LL. n. 267 del 18/08/2000; 
Visto lo Statuto Comunale; 
Visto la deliberazione di G.C. n. 498/2004 
 
Accertata la competenza all’adozione del presente provvedimento, ai sensi dell’art. . 107 
del T.U.E.L. n. 267 del 18/08/2000; 
 
 

DETERMINA 
 
 

La narrativa costituisce parte integrante del presente atto. 
 
1. Impegnare la spesa di € 40.000,00 (quarantamila/00) quale contributo unatantum, di 

cui all’art. 6 lettera C) dello schema di convenzione, in favore della Associazione 
“PALAPOLI MOLFETTA”. 

 
2. Liquidare, previa sottoscrizione della relativa convenzione, la somma di € 20.000,00 

(ventimila/00) quale acconto sul contributo complessivo,  in favore della Associazione 
“Palapoli Molfetta”. 

 
3. Stabilire che il saldo del contributo pari ad € 20.000,00, sarà erogato, senza ulteriori 

formalità, ad avvenuta volturazione delle utenze: GAS – ENEL – AQP, relative 
all’impianto sportivo di che trattasi. 

 
4. L’Ufficio di Ragioneria è autorizzato all’emissione dei mandati di pagamento di cui ai 

punti sub 2) e 3) esclusivamente a seguito di comunicazione dello scrivente. 
  



5.  Precisare che la spesa complessiva di € 40.000,00 (quarantamila/00) risulta già 
imputata al Cap. 52900 “OO.UU.” del bilancio 2005, impegno n. 70, giusta delibera di 
G.C. n. 484 del 16/12/2004. 

 
6. Nominare responsabile del procedimento il Sig. Pisani Domenico – Ufficio Sport 
 
7. Trasmettere copia della presente determinazione dirigenziale al Settore LL.PP. e 

Sport., al Sig. Capo Settore Economico Finanziario nonché al Responsabile del 
procedimento, all’associazione “Palapoli Molfetta” e all’U.O. Appalti e Contratti. 

 
8. Dare atto che ai sensi e per gli effetti dell’art. 151, comma 4°, del T.U.E.L. n. 267 del 

18/08/2000, il presente atto diverrà esecutivo dopo apposizione del visto di regolarità 
contabile attestante la copertura finanziaria da parte del Dirigente del Settore 
Economico Finanziario. 

 



 
 

Il Dirigente del Settore LL.PP. e Sport 
.           Ing. Enzo Balducci 

 
         ___________________________ 

 
 

 
PUBBLICAZIONE 

 
PUBBLICATO ALL’ ALBO PRETORIO DI MOLFETTA PER 15 GIORNI CONSECUTIVI 

 
Dal__________________ al ________________. 
 

Il Segretario Comunale 
 
lì, ___________________ 
 
 
Per l’ esecuzione : 
 
Al _______________________ 
 
Al _______________________ 
 
Al _____________________ 


